referat ad aliquod vnum bonum esse. sed honor diversificatus est in propria bona singulari. non enim eo de amore caritatis diligimus oculos primos. sed quantum referunt ad unum bonum esse quod est deus. sed in universis honoribus diversis deserimur. sed propriam virtutem singularium et filium deo singulariter honoribus latrue exhibemus propter eum singulariter virtutem.

Ad tertium dicendum quod vituperant qui sperant in hoce sicut in principali auctore salutis. non autem quod sperant in hoce sicut adiuuante mysteria liter sub deo. et filium reprehensibile est si quis proximum diligenter tamquam principale finem non autem si quis proximum diligit propter deum. quod pertinet ad caritatem.

Ad secundum sic processus cedit. Videlicet quod caritas non sit ex caritate diligenda. Ea namque sunt ex caritate diligenda: duo vero precepta caritatis includuntur: ut per prophetam Matthaeum 22. sed sub neutro eorum caritas ostinetur: quia nec caritas est deus neque est proximus. sed caritas non est ex caritate diligenda. **Propter** caritas fuit super coicationes beatitudinis: ut secundum dicitur est. sed caritas non potest esse principium beatitudinis. sed caritas non est ex caritate diligenda. **Propter** caritas est amicitia quedam: ut secundum dicitur est. sed nullus potest habere amicitiam ad caritatem vel ad aliquod accidentem quia huiusmodi reamare non possunt: quod est ratione amicitie: ut dicitur in libro ethico. sed caritas non est ex caritate diligenda. **Sed** est quod Augustinus dicit de trinitate. Qui diligit proximum: non est ut etiam ipsam dilectionem diligit. sed proximum diligat ex caritate. sed non est ut etiam caritas ex caritate diligatur. **Propter** dicendum quod caritas amor: quemdam est. amor autem ex natura potest esse cuius est actus habens quod possit secundum seipsum reflecti: quia non voluntatis obiectum est bonum vel. quicquid sub ratione boni continet: potest cadere sub actu voluntatis. et quia ipsius velle est quoddam bonum. potest velle se velle. sicut et intellectus cuius obiectum est verum: intelligit se intelligere: quia sed etiam est quoddam verum. sed amor etiam ex ratione propriei habens quod super se reflectat: quia est spontaneus motus amantis ad amatum. unde ex hoc ipso quod amat aliis: amat se amare. sed caritas non est simplex amor. sed ratione amicitiae ut secundum dicitur est. per amicitiam autem amat aliud dupliciter. uno sicut ipse amic ad quem amicitia habet et cui bona volumus. alio sicut bonum quod amico volumus. et hoc modo caritas per caritatem amat. et non primo: quia caritas est illud bonum quod optamus omnibus quod ex caritate diligimus. **Et** eadem ratio est de beatitudine et aliis virtutibus.

Ad primum quod deus et primus sunt illi ad quos amicitia habemus. sed in illo dilectione includit dilectio caritatis. diligimus enim proximum et deum: in quantum habemus ut nos et primus deus diligamus: quod est caritatem habere. **Ad** secundum dicendum quod caritas est ipsa coicationis spiritualis vite per quam ad beatitudinem pervenire. et iam sicut bonum desideratum omnibus quos ex caritate diligimus. **Ad** tertium dicendum quod ratione illa procedit secundum quod per amicitiam amamus illi ad quos amicitiam habemus.

Ad tertium sic processus

dit. Videlicet quod etiam creature irrationalis sunt ex caritate diligende. Per caritatem namque conformatur deo. sed deus diligit creature irrationalis ex caritate. diligit. non omnia quae sunt: ut habet Sapientia. et omnes quod diligit seipso diligit qui est caritas. sed et nos debemus creature irrationalis ex caritate diligere. **Propter** caritas principali servit deus. ad alia autem se extendet secundum quod ad deum pertinet. sed sicut creatura rationalis pertinet ad deum in quantum habet similitudinem imaginis. ita etiam creatura irrationalis in quantum habet similitudinem vestigium. sed caritas etiam se extendit ad creature irrationalis. **Propter** sicut caritatis obiectum est deus ita et fides se extendit ad creature irrationalis. in quantum credimus celum et terram esse creature a deo. et prius et auctoribus eis productus ex agno et gressibiliis animalibus et plantis ex terra. sed caritas etiam se extendit ad creature irrationalis. **Propter** quod dilectio caritatis solus se extendit ad deum et ad proximum. sed nomine proximi non potest intelligi creatura irrationalis: quia non coicatur cum hoce in vita rationali. sed caritas non se extendit ab creature irrationalibus. **Propter** dicendum quod caritas secundum dicta est amicitia quodam per amicitiam autem amatur aliquid duplicitate. uno quod est modo amicus ad quem amicitia habet et alio bona que amico optat. Primo quod modo nulla creatura irrationalis potest ex caritate amari. et hoc tripli ratione. quia duae pertinent coiter ad amicitiam: que ad creature irrationalis haberi non potest. per quod est quod amicitia ad eum habetur cui volumus bonum. sed non per proprie possumus bonum velle creature irrationali quia non est ei per proprie bonum. sed soli creature rationalis que est deus intendi bono quod habet per librum arbitrii. et ideo plus dicimus in libro philosophico. Propter hanc rationem rebus non dicimus aliquid bene uel male contingere nisi secundum similitudinem. secunda quia omnis amicitia fundatur super aliquam coicationem. vice.